令和７年 11月 26日

報道関係 各位

田辺市教育委員会 生涯学習課

課長 那須 豊久

「日本語指導法学習講座」の開催について

標記について、在留外国人等に対する日本語学習支援の一環として、下記のとおり日本語の指導方

法を学ぶ講座を開催いたしますので、報道方よろしくお願いいたします。

記

  日  時   令和８年 １月 19日(月)、26日(月)

２月 ２日(月)、９日(月)、16日(月) 、24日(火)

〈全６回講座〉

・初心者向け 10時00分～12時00分 （受付開始：９時45分）

・経験者向け 13時30分～15時30分 （受付開始：13時15分）

  場  所   田辺市役所 ５階 教育委員会室

  対  象   日本語指導に興味・関心のある方

  定  員   初心者向け、経験者向け、各12名（先着順）

  参 加 費   無料

  申込締切   令和８年１月13日(火)まで

  内  容   別紙参照

○田辺市国際交流センター

田辺市東山一丁目５番１号 田辺市役所５階

田辺市教育委員会 生涯学習課内

 担当：小出、矢口

 内線：3555

 TEL：0739-33-9019

tel:0739(33)9019

田辺市国際交流センターでは、日本語を学びたい外国籍住民の方と日本語学習

の指導をするボランティアの方とのマッチングを行い、学習機会と場所の提供

を行っています。この度、現在日本語学習の指導をされている方や、これから

したいと考えている方、興味のある方の一助となるよう、専門家の先生を招い

て、その指導方法を学ぶ講座を開催しますので、ぜひご参加ください。

お申し込み＆お問い合わせ先

田辺市国際交流センター

〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号

田辺市教育委員会 生涯学習課内

TEL: 0739-33-9019 FAX: 0739-24-8323

平日：８時30分～17時15分 土日祝：休み

◆主 催：田辺市国際交流センター

◆日 程：令和８年 1月 19日(月)、26日(月)

          2月 2日(月)、9日(月)、16日(月)、24日(火)

          〈全6回講座〉

    ・初心者向け：10時00分～12時00分（受付開始：9時45分）

    ・経験者向け：13時30分～15時30分（受付開始：13時15分）

◆場 所：田辺市役所 ５階 教育委員会室

◆対 象：日本語指導に興味や関心のある方でしたら､どなたでもご参加いただけます。

◆定 員：各12名 （先着順）（初心者向けは､初めて受講される方を優先させていただきます｡）

◆持ち物：筆記用具

◆参加費：無料

◆申込締切：令和８年 1月 13日(火)まで

◆講  師：谷山 徹 氏（奈良大学 非常勤講師）

申込フォーム

URL：https://logoform.jp/f/kXJIK

https://logoform.jp/f/kXJIK